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1 Opinioni i Auditimit

Ne kemi pérfunduar auditimin e pasqyrave financiare té Autoritetit Kosovar t&€ Konkurrencés pér
vitin e pérfunduar mé 31 Dhjetor 2024, né pérputhje me Ligjin pér Auditorin e Pérgjithshém dhe
Zyrén Kombétare té Auditimit t& Republikés sé Kosovés dhe Standardet Ndérkombétare té
Institucioneve Supreme té Auditimit (SNISA). Auditimi éshté kryer pér t& na mundésuar té
shprehim opinionin pér pasqyrat financiare dhe konkluzionin pér pajtueshmériné me autoritetet.’

Opinion i pamodifikuar pér pasqgyrat financiare vjetore

Ne i kemi audituar pasqyrat financiare vjetore té Autoritetit Kosovar t&€ Konkurrencés (AKK), té
cilat pé€rmbajné pasqyrén e pranimeve dhe pagesave né para té gatshme, raportin e ekzekutimit
té buxhetit si dhe shénimet shpjeguese pér pasqyrat financiare, pérfshiré pérmbledhjen e
politikave té réndésishme té kontabilitetit dhe raportet tjera?, pér vitin e pérfunduar mé 31 dhjetor
2024.

Sipas opinionit toné, Pasqyrat Financiare Vjetore té Autoritetit Kosovar té€ Konkurrencés,
prezantojné njé pamije té drejté dhe té vérteté né té gjitha aspektet materiale, né pérputhje me
Standardet Ndérkombétare té Kontabilitetit pér Sektorin Publik, sipas kontabilitetit té bazuar né
para té gatshme, Ligjin nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité (me
plotésime dhe ndryshime) dhe Rregulloren MF, Nr. 01/2017 pér raportim vjetor financiar nga
organizatat buxhetore.

Baza pér opinion

Auditimi éshté kryer né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Institucioneve Supreme té
Auditimit (SNISA). Sipas kétyre standardeve, pérgjegjésité tona jané pérshkruar mé poshté tek
pjesa e raportit ‘Pérgjegjésité e Auditorit pér Auditimin e Pasqgyrave Financiare’. Né pérputhje me
ONISA-P-10, SNISA 130, Kodin e Etikés sé ZKA-sé, si dhe kérkesat tjera relevante pér auditimin
e PFV-ve té organizatave buxhetore, ZKA éshté e pavarur nga subjekti i auditimit. Besojmé se
déshmité e auditimit gé kemi marré jané té mjaftueshme dhe té duhura pér sigurimin e bazés pér
opinion.

Konkluzion pér pajtueshmériné

Ne kemi audituar nése proceset dhe transaksionet pércjellése jané né pajtueshméri me kriteret e
pércaktuara té auditimit qé burojné nga legjislacioni i zbatueshém pér subjektin e audituar né
kontekstin e pérdorimit té€ burimeve financiare.

Sipas konkluzionit toné&, transaksionet e kryera né procesin e ekzekutimit t& buxhetit t&¢ AKK kané
gené, né té gjitha aspektet materiale, né pajtueshméri me kriteret e pércaktuara té auditimit qé
burojné nga legjislacioni i zbatueshém pér subjektin e audituar né kontekstin e pérdorimit té&
burimeve financiare.
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Baza pér konkluzion

Auditimi éshté kryer né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Institucioneve Supreme té
Auditimit (SNISA). Sipas kétyre standardeve, pérgjegjésité tona jané pérshkruar mé poshté tek
pjesa e raportit ‘Pérgjegjésité e Auditorit pér Auditimin e Pasqgyrave Financiare’. Né pérputhje me
ONISA-P-10, SNISA 130, Kodin e Etikés sé ZKA-sé, si dhe kérkesat tjera relevante pér auditimin
e PFV-ve té organizatave buxhetore, ZKA-ja éshté e pavarur nga subjekti i auditimit. Besojmé se
déshmité e auditimit gé kemi marré jané té mjaftueshme dhe té duhura pér sigurimin e bazés pér
konkluzion.

Pérgjegjésité e Menaxhmentit dhe té organeve drejtuese/qeverisése pér pasqyrat financiare
vjetore

Kryetari éshté pérgjegjés pér pérgatitien dhe prezantimin e drejté té& Pasqyrave Financiare sipas
Standardeve Ndérkombétare té Kontabilitetit né Sektorin Publik - Raportimi Financiar bazuar né
Kontabilitetin e Parasé sé Gatshme. Po ashtu, Kryetari éshté pérgjegjés edhe pér vendosjen e
kontrolleve té brendshme, té cilat i pércakton si t& nevojshme pér t&€ mundésuar pérgatitjen e
Pasqgyrave Financiare, pa keq deklarime materiale té shkaktuara, qofté nga mashtrimi apo gabimi.
Kjo pérfshiné pérmbushjen e kérkesave gé burojné nga Ligji nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité dhe Rregullorja nr. 01/2017 pér Raportim Vjetor Financiar
nga Organizata Buxhetore.

Kryetari éshté pérgjegjés pér té siguruar mbikéqyrjen e procesit té raportimit financiar té Autoritetit
Kosovar t&€ Konkurrencés.

Pérgjegjésia e Menaxhmentit pér Pajtueshmériné

Menaxhmenti i Autoritetit Kosovar t& Konkurrencés éshté gjithashtu pérgjegjés pér pérdorimin e
burimeve financiare té Autoritetit Kosovar té& Konkurrencés né pérputhje me Ligjin pér Menaxhimin
e Financave Publike dhe Pérgjegjésiné dhe té gjitha rregullat dhe rregulloret e tjera té
zbatueshme.?

Pérgjegjésia e Auditorit t& Pérgjithshém pér auditimin e PFV-ve

Objektivat tona jané té ofrojmé siguri té arsyeshme nése pasqyrat financiare si térési nuk
pérmbajné keg-deklarime materiale, qofté pér shkak t& mashtrimit ose gabimit dhe té hartojmé njé
raport té auditimit gé pérfshin opinionin toné. Siguria e arsyeshme éshté siguri e nivelit té larté,
por nuk éshté njé garanci se njé auditim i kryer né pérputhje me SNISA-t do té zbulojé ¢cdo keg-
deklarim material g& mund té ekzistojé. Keg-deklarimet mund té vijné nga mashtrimi ose gabimi
dhe konsiderohen materiale nése, individualisht ose si térési, né ményré té arsyeshme pritet té
ndikojné né vendimet ekonomike té pérdoruesve t&€ marra né bazé té kétyre pasqyrave financiare.

Objektivi yné éshté gjithashtu t& shprehim njé konkluzion té auditimit pér pajtueshmériné e
autoriteteve pérkatése té Autoritetit Kosovar té Konkurrencés me kriteret e pércaktuara te
auditimit gé burojné nga legjislacioni i zbatueshém né kontekstin e pérdorimit té burimeve
financiare, lidhur me subjektin e audituar.
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Si pjesé e auditimit né pérputhje me Ligjin pér ZKA dhe SNISA-té, ne ushtrojmé gjykim dhe
skepticizém profesional gjaté gjithé auditimit. Ne gjithashtu:

+ Identifikojmé dhe vlerésojmé rreziget e keg-deklarimit material t& pasqyrave financiare,
gofté pér shkak t& mashtrimit ose gabimit, hartojmé dhe kryejmé procedurat e auditimit qé i
pérgjigjen atyre rrezigeve, dhe marrim déshmi té auditimit qé jané té mjaftueshme dhe té
pérshtatshme pér té siguruar bazén pér opinion. Rreziku i mos zbulimit t& njé keqg-deklarimi
material gé rezulton nga mashtrimi &éshté mé i larté sesa pér até gé rezulton nga gabimi,
pasi mashtrimi mund té pérfshijé manipulim, falsifikim, Iéshime té& géllimshme, keq
pérfagésime ose anashkalim té kontrolleve té brendshme.

+ Identifikojmé dhe vilerésojmé rreziget e mos-pajtueshmérisé me autoritetet, qofté pér shkak
té mashtrimit ose gabimit, hartojmé dhe kryejmé procedurat e auditimit qé jané pérgjegjése
ndaj atyre rrezigeve, dhe marrim déshmi té auditimit gé jané té mjaftueshme dhe té
pérshtatshme pér té siguruar bazén pér konkluzionin toné pér pajtueshmériné me
autoritetet. Rreziku i mos zbulimit té njé rasti t& mos pajtueshmérisé me autoritetet qé vjen
nga mashtrimi éshté mé i larté sesa pér até qé rezulton nga gabimi, pasi mashtrimi mund té
pérfshijé manipulim, falsifikim, Iéshime té& géllimshme, keq pérfagésime ose anashkalim té
kontrollit t& brendshém.

« Sigurohemi ta kuptojmé kontrollin e brendshém relevant pér auditimin, pér t'i hartuar
procedurat e auditimit qé jané té pérshtatshme, por jo me géllim té shprehjes sé njé opinioni
mbi efektivitetin e kontrollit t& brendshém té Autoritetit Kosovar té& Konkurrencés.

« Vlerésojmé pérshtatshmériné e politikave té€ kontabilitetit t& pérdorura dhe arsyeshmériné e
vlerésimeve té kontabilitetit dhe shpalosjet e ndérlidhura té béra nga menaxhmenti.

+ Vlerésojmé prezantimin e pérgjithshém, strukturén dhe pérmbajtjen e pasqyrave financiare,
pérfshiré shpalosjet, pér t'u siguruar se pasqyrat financiare paragesin transaksionet dhe
ngjarjet themelore né ményré té drejté dhe té sakté.

Ndér té tjera, ne komunikojmé me menaxhmentin dhe ata qé jané pérgjegjés pér geverisjen edhe
né lidhje me fushéveprimin dhe kohén e planifikuar té auditimit dhe gjetjet e réndésishme té
auditimit, pérfshiré ndonjé mangési domethénése né kontrollin e brendshém gé ne e identifikojmé
gjaté auditimit.

Nga céshtjet e komunikuara me menaxhmentin, ne pércaktojmé ato ¢éshtje gé ishin mé té
réndésishme né auditimin e Pasqyrave Financiare té periudhés aktuale dhe gé cilésohen si
céshtje kyce té auditimit. Raporti i auditimit publikohet né ueb fagen e ZKA-sé, me pérjashtim té
informacioneve qgé klasifikohen si senzitive apo pér shkak té ndalesave té tjera ligjore e
administrative, né pajtim me legjislacionin né fuqi.
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2 Gjetjet dhe rekomandimet*

Gjaté auditimit té transaksioneve financiare dhe té pajtueshmeérisé, testet tona nuk kané rezultuar
me té gjetura dhe rekomandime.

Derisa pér statusin e rekomandimeve té vitit paraprak dhe nivelin e zbatimit té tyre, shih kapitullin
4.
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3 Informacion i pérmbledhur pér planifikimin dhe realizimin

e buxhetit

Né kété kapitull kemi prezantuar njé informacion té€ pérmbledhur pér burimet e fondeve buxhetore,
shpenzimin e fondeve dhe té hyrave té mbledhura, sipas kategorive ekonomike. Kjo éshté
ilustruar pérmes tabelave dhe grafikéve t& méposhtém:

Tabela 1. Shpenzimet sipas burimeve té fondeve buxhetore (né €)

Pérshkrimi Buxheti Buxheti 2024 2023 2022

fillestar final’| Shpenzimet| Shpenzimet| Shpenzimet
Burimet e fondeve 402,209 400,531 393,019 286,880 257,857
Grante Qeveritare - Buxheti 402,209 400,531 393,019 286,880 257,857

Buxheti final éshté mé i ulét se buxheti fillestar pér 1,678€.

Né vitin 2024, shpenzimet arritén né 393,019€, duke reflektuar njé rritje prej afér 37% krahasuar

me shpenzimet e vitit 2023.

Tabela 2. Shpenzimet e fondeve sipas kategorive ekonomike (né €)

P&rshkrimi B_uxheti Buxheti 2_024 2_023 2_022

fillestar final] Shpenzimet| Shpenzimet| Shpenzimet
E:t‘;zgf:\’,“eeéfofﬁgg‘f;: sipas 402,209 400,531 393,019 286,380 257,857
Pagat dhe méditjet 323,209 341,531 341,531 233,377 200,734
Mallrat dhe shérbimet 77,000 57,000 50,691 52,577 56,199
Komunalité 2,000 2,000 797 925 924

Shpjegimet pér ndryshimet né kategoriné e buxhetit jané si mé poshté:

* Buxheti final pér paga dhe méditje krahasuar me buxhetin fillestar ishte rritur pér 18,322€.
Realizimi pér vitin 2024 ishte 100%.

* Buxheti final pér mallra dhe shérbime krahasuar me buxhetin fillestar ishte mé i ulét pér 20,000€.

Realizimi i shpenzimeve né kété kategori ishte rreth 89%e buxhetit final.

* Buxheti final pér komunalité ishte i njéjté me até fillestar. Ndérsa, ishte realizuar rreth 40% e

buxhetit.
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Grafiku 1. Shpenzimet sipas kategorive ekonomike pér vitin 2024
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Té hyrat né vleré 245,064€ jané realizuar nga taksa tjera administrative, qé paraget njé rritje té

konsiderueshme rreth 37% krahasuar me vitin 2023. Kjo rritje e t& hyrave nga taksat tjera

administrative ka ardhur si pasojé e rritjes sé kérkesave nga ndérmarrjet ekonomike lidhur
ndryshimin e géndrueshém té kontrollit té drejtépérdrejté ose té térthorté té térésisé ose pjeséve
té ndérmarrjeve.

Tabela 3. Té hyrat (né €)

Pé&rshkrimi Buxheti Buxheti 2024 2023 2022

ers fillestar final Pranimet Pranimet Pranimet
Totali i t& hyrave 21,700 21,700 245,064 178,700 25,300
Té hyrat jo tatimore 21,700 21,700 245,064 178,700 25,300
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4 Progresi né zbatimin e rekomandimeve

Raporti i auditimit pér Pasqyrat Vjetore Flnanciare (PFV-té) pér vitin 2023 té Autoritetit Kosovar té
Konkurrencés (AKK) ka identifikuar dy rekomandime pér té pérmirésuar efikasitetin dhe proceset.
AKK ka zhvilluar njé plan veprimi pér té adresuar kéto rekomandime né ményré té detajuar.

Gjaté periudhés sé auditimit pér vitin 2024, njé nga rekomandimet &shté zbatuar me sukses,
ndérsa rekomandimi tjetér &shté mbyllur. Pér té& dhéné njé shpjegim mé té detajuar se si jané
trajtuar ato, ju lutemi referohuni tabelés 4 né vijim.

Tabela 4. Pérmbledhja e rekomandimeve té vitit paraprak

1. Mallrat dhe Kryetari i Autoritetit t& Konkurrencés Pér shkak té Nuk éshté i
shérbimet dhe |duhet té sigurohet gé€, zotimi i mjeteve réndésisé dhe aplikueshém mé
komunalité dhe nxjerrja e urdhér blerjeve béhet para |natyrés sé kétyre

se té pranohen mallrat dhe faturat, né shpenzimeve,
ményré qé té respektohen procedurat dhe|rekomandimi
té evitohet rritja e detyrimeve té pa éshté mbyllur.
paguara.

2. Mallrat dhe Kryetarja e AKK-sé duhet té siguroj Jané ndérmarré |l zbatuar
shérbimet dhe |menaxhim efikas dhe racional té parasé |veprimete
komunalité publike si dhe zbatueshméri té nevojshme.

legjislacionit gjaté realizimit té
shpenzimeve.
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Vlora Spanca, Auditore e Pérgjithshme

portey

Jusuf Kryeziu, Drejtor i Auditimit {% y
Grup i Operatorgve Ekonomik “AlbAudit” SHPE. & “ProAudit” SHPK / i
¥ L _f

(Hajdar Hoxhaj, person | autorizuar né emér & grupit) j
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Shtojca |: Letér konfirmimi

Tt

PHESLITENE . PRESTINA - PRISTINA

[ ]
Republika e Kosovés a%s
Republiko Kosove - Republic of Kosovo * »
=t Ry ] L ]
Autoriteti i Konkurrencés .
Autoritet za Konkurenciju - Competition Authority ..

LETER E KONFIRMIMIT
Pér pajtueshméringé me draft raportin e

Zyris Kombétare té Auditimit pér vitin 2024 dhe
pér zhatimin e rekomandimeve

Pér: Zyrin Kombétare 1@ Auditimit

T& ndemar,

Pénmes kisaj shkrese, konfirmoj se:

¢ Kam pranuar draft raportin e Zyré's Kombéiare o8 Auditimit, pér auditimin e Pasqyrave |
Financiare (& Autoritetit 8 Konkurrencés, pér vitin 2024 dhe ‘

s Pajiohem me gietjet dhe rekomandimet dhe muk kam ndonjé koment né pérmbajtjen e
Raportit,

* Brenda 30 ditéve nga pranimi i Raportit final, do t'ju dorézoj njé plan & veprimit pér
zhatimin e rekomandimeve, | cili do t# périshijé afatet kohore dhe stafin pérgjegiis pér
zhatimin e tyre. !
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Shtojca Il: Shpjegim lidhur me llojet e t€ ndryshme té
opinioneve té aplikuara nga ZKA dhe pjeséve te tjera té
Raportit t& Auditimit

Raporti i auditorit pér pasqyrat financiare® duhet té pérmbajé njé opinion pér pasqyrat financiare,
bazuar né pérfundimet e nxjerra nga déshmité e marra gjaté auditimit. Kur auditimi kryhet pér té
vlerésuar gjithashtu pérputhjen me legjislacionin dhe rregulloret e tjera, auditorét kané njé
pérgjegjési shtesé pér té raportuar pér pajtueshmériné me autoritetet’, duke rezultuar me
konkluzion mbi pajtueshmériné.

Pér té arritur né pérfundimin se njé opinion mbi pasqyrat financiare éshté i modifikuar ose i pa
modifikuar, njé auditor duhet té sigurohet gé rezultatet e auditimit pérfshijné, apo jo, keg-deklarim
(e) material(e) ose té pérhapur(a), apo té tillé(a) t&¢ mundshém(me), t& supozuar né rast kufizimi té
fushéveprimit.

Keqg-deklarimi éshté njé ndryshim mes shumés sé raportuar, klasifikimit, prezantimit ose zbulimit
té njé zéri té pasqyrés financiare dhe sasisé, klasifikimit, prezantimit ose zbulimit gé kérkohet gé
zEri té jeté né pérputhje me kornizén e raportimit financiar né fugi. Keg-deklarimet mund té vijné
nga gabimi ose mashtrimi.

(shképutur nga SNISA 200)
Forma e opinionit

Opinioni i pa-modifikuar

Formulohet kur nuk jané zbuluar keg-deklarime ose mos-pajtueshméri; kur jané zbuluar keg-
deklarime ose mos-pajtueshméri, qofté njé i vetém apo njé grumbull, por gé nuk éshté i barabarté
me ose nuk e tejkalon nivelin e materialitetit pér pasqyrat financiare si térési; ose kur keg-
deklarimi(et) dhe/ose mos-pajtueshméria e zbuluar brenda njé klase té caktuar transaksionesh
nuk éshté e barabarté me ose e tejkalon nivelin e materialitetit mé té ulét t€ vendosur pér kété
klasé té transaksioneve. Formulohet gjithashtu nése nuk ka kufizim té fushéveprimit ose kur
kufizimi i fushéveprimit nuk mund té shpie né shmangie té keqg-deklarimit(eve) material(e) dhe/ose
mos-pajtueshmérisé(ve).

Kufizimi i fushé&veprimit ndodh kur njé auditor nuk éshté né gjendje t& marré déshmi té
mjaftueshme auditimi pér té arritur né pérfundimin se pasqyrat financiare né térési nuk pérmbajné
keqg-deklarime materiale.

Auditori duhet té japé opinion té& pa-modifikuar nése arrin né pérfundimin se pasqyrat financiare
jané pérgatitur, né té gjitha aspektet materiale, né pajtim me kornizén e zbatueshme financiare.
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Modifikimi i opinionit né raportin e auditorit

Auditori duhet té modifikojé opinionin né raportin e auditorit nése konstatohet se, bazuar né
déshmité e marra nga auditimi, pasqyrat financiare né térési nuk pérmbajné keg-deklarime
materiale dhe/ose mos-pajtueshméri, ose nuk éshté né gjendje té sigurojé prova té mjaftueshme
té auditimit pér té arritur né pérfundimin se pasqyrat financiare né térési nuk pérmbajné keg-
deklarime materiale dhe/ose mos-pajtueshméri..

Opinioni i modifikuar mund té jeté:

- | kualifikuar,

- | kundért, ose

Mohim opinioni
Opinioni i kualifikuar

Formulohet kur jané zbuluar keg-deklarime dhe/ose mos-pajtueshméri, qofté njé i vetém apo njé
grumbull, gé jané té barabarté me ose e tejkalojné nivelin e materialitetit pér pasqyrat financiare si
térési; ose kur keg-deklarimi dhe/ose mos-pajtueshméria e zbuluar brenda njé klase té caktuar
transaksionesh éshté i barabarté me ose tejkalon nivelin e materialitetit mé té ulét t& vendosur pér
kété klasé té transaksioneve. Formulohet gjithashtu nése ka kufizim té fushéveprimit, i cili mund té
mos shpie né shmangie té keg-deklarimit(eve) material(e).

Opinion i kundért

Formulohet kur jané zbuluar keg-deklarime dhe/ose mos-pajtueshméri, qofté njé i vetém apo njé
grumbull, gé tejkalon né ményré té pérhapur nivelin e materialitetit pér pasqyrat financiare si
térési; ose kur keg-deklarimet dhe/ose mos-pajtueshmérité e zbuluara brenda njé klase té caktuar
transaksionesh e tejkalojné né ményré té pérhapur nivelin e materialitetit mé té ulét té vendosur
pér kété klasé té transaksioneve.

“E pérhapur” éshté term gé pérdoret, né kontekstin e keq-deklarimeve dhe/ose mos-
pajtueshmérive, pér té pérshkruar efektet e keg-deklarimeve dhe/ose mos-pajtueshmérisé né
pasqyrat financiare; ose efektet e mundshme né pasqyrat financiare té keg-deklarimeve dhe/ose
mos-pajtueshmérisé, nése ka té tilla, gé nuk zbulohen pér shkak té€ pamundésisé pér té marré
déshmi té mjaftueshme e té€ duhura té auditimit. Efektet e pérhapura né pasqyrat financiare jané
ato gé, sipas gjykimit té auditorit::

a) Nuk kufizohen vetém né elemente, llogari ose zéra té€ vecanté té pasqyrave financave;

b) Por nése kufizohen si té tilla, pérfagésojné ose mund té pérfagésojné njé pjeseé té
konsiderueshme té pasqyrave financiare; ose

c) Pér sa i pérket shpalosjeve, jané thelbésore gé pérdoruesit té kuptojné pasqyrat
financiare.
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Mohim i opinionit

Formulohet kur kufizimi i fushéveprimit, d.m.th. kur pamundésia pér té siguruar prova té
mjaftueshme té pérshtatshme té auditimit, éshté i natyrés materiale dhe pervazive.

Paragrafét e Theksimit té Céshties dhe paragraflét e Céshtieve té Tjera né raportin e auditorit

Nése auditori e konsideron té nevojshme té térheqé vémendjen e pérdoruesve né njé ¢éshtje té
paragitur ose shpalosur né pasqyrat financiare, e cila éshté sa e réndésishme aq edhe thelbésore
gé ata té kuptojné pasqyrat financiare, por ka déshmi té mjaftueshme e té pérshtatshme se
¢éshtja nuk pérmban keg-deklarime materiale né pasqyrat financiare, auditori duhet té pérfshijé
paragrafin e Theksimit t&€ ¢éshtjes né raportin e tij. Paragrafi pér Theksimin e Céshtjes duhet t'i
referohet vetém informacionit t&€ paraqitur ose shpalosur né pasqyrat financiare.

Paragrafi i theksimit t& ¢éshtjes duhet:
té pérfshihet menjéheré pas opinionit;
té keté titullin ‘theksim i ¢éshtjes’ ose ndonjé titull tjetér té& pérshtatshém;

- té pérmbajé njé referencé té qarté ndaj ¢éshtjes gé theksohet dhe té tregojé se né
¢’pjesé té pasqyrave financiare mund té gjenden shpalosjet relevante gé e
pérshkruajné plotésisht ¢éshtjen; dhe

- 1é tregojé se opinioni i auditimit nuk éshté modifikuar pér sa i pérket ¢céshtjes té
theksuar.

Nése auditori e konsideron té nevojshme té komunikojé njé ¢éshtje, pérveg atyre qé jané
paragitur ose shpalosur né pasqyrat financiare, e cila, né gjykimin e auditorit, éshté e
réndésishme pér pérdoruesit né ményré gé té kuptojné auditimin, pérgjegjésité e auditorit apo
raportin e auditimit, dhe me kusht gé kjo nuk &shté e ndaluar me ligj ose rregullore, duhet té
pérpilohet njé paragraf me titullin "Céshtje té tjetra", apo ndonjé titull tietér t& pérshtatshém. Ky
paragraf duhet té paragitet menjéheré pas opinionit dhe pas ¢do paragrafi t& Theksimit té
céshtjes.
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Shénimet fundore

' Pajtueshméria me autoritetet - pajtueshméria me té gjitha ligjet, rregullat, rregulloret, standardet dhe praktikat e
mira relevante né sektorin publik

2 Raportet tjera jané kérkesé e nenit 8 té sé Rregullores 01/2017 pér Raportim Vjetor Financiar

3 Kolektivisht té referuara si pajtueshméri me autoritetet

4 Céshtja A dhe Rekomandimi A - nénkupton ¢éshtjet dhe rekomandimet e reja
Céshtja B dhe Rekomandimi B - nénkupton ¢éshtjet dhe rekomandimet e pérséritura
Céshtja C dhe Rekomandimi C- nénkupton ¢éshtjet dhe rekomandimet pjesérisht té pérséritura.

> Buxheti Final - buxheti i aprovuar nga Kuvendi i pérshtatur mé pas nga Ministria e Financave
¢ Pasqyrat financiare né sektorin publik pérfshijné po ashtu edhe pasqyrén(at) e ekzekutimit t& buxhetit

7 Pajtueshméria me autoritetet: pajtueshméria me ligjet, rregulloret, standardet, apo praktikat e mira.
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